

Sygn. akt V U 757/15

WYROK

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 10 listopada 2015 r.

Sąd Okręgowy - Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Legnicy

w składzie:

Przewodniczący: SSO Krzysztof Głowczyński

Protokolant: star. sekr. sądowy Magdalena Pańków

po rozpoznaniu w dniu 10 listopada 2015 r. w Legnicy

sprawy z wniosku J. S.

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L.

o przeliczenie emerytury

na skutek odwołania J. S.

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L.

z dnia 8 czerwca 2015 r.

znak (...)

oddala odwołanie.

Sygn. akt VU 757/15

UZASADNIENIE

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L. decyzją z dnia 08 czerwca 2015 r. przyznał wnioskodawcy J. S. prawo do emerytury i do ustalenia jej wysokości uwzględnił 19 lat, 5 miesięcy i 12 dni okresów składkowych oraz 2 miesiące i 29 dni okresów nieskładkowych.

W odwołaniu od powyższej decyzji J. S. wniósł o jej uchylenie lub zmianę poprzez ponowne przeliczenie świadczenia z uwzględnieniem całego okresu podlegania ubezpieczeniu społecznemu w okresie od 01 września 1994 r. do dnia złożenia wniosku o emeryturę oraz podlegania ubezpieczeniu z tytułu pełnienia czynnej służby wojskowej od dnia 22 października 1969 r. do 04 listopada 1991 r.

Decyzją z dnia 14 lipca 2015 r. organ rentowy przeliczając emeryturę uwzględnił okres składkowy do 30 kwietnia 2015 r. i ustalił okres składkowy w łącznym wymiarze 20 lat, 5 miesięcy i 1 dnia oraz okres nieskładkowy w wymiarze nadal 2 miesiące i 29 dni.

Na rozprawie w dniu 10 listopada 2015 r. wnioskodawca wskazał, iż jego roszczenie dotyczy uwzględnienia mającego wpływ na wysokość jego emerytury okresu pełnienia czynnej służby wojskowej.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L. wniósł o oddalenie odwołania. W uzasadnieniu odpowiedzi na odwołanie wskazał, iż decyzją z dnia 14 lipca 2015 r. skorygował błędne ustalenie zaskarżonej decyzji, w której

uwzględniono okres zatrudnienia wnioskodawcy w czasie od 01 kwietnia 1994 r. do 30 kwietnia 2015 r. (z wyłączeniem urlopów bezpłatnych). Organ rentowy wskazał także, iż przy ustalaniu wysokości emerytury nadal nie uwzględniono okresu od 22 października 1969 r. do 04 listopada 1991 r. albowiem w tym czasie ubezpieczony pełnił służbę wojskową i z tego tytułu pobiera emeryturę wypłacaną przez Wojskowe Biuro Emerytalne we W..

Sąd ustalił następujący stan faktyczny sprawy.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L. decyzją z dnia 08 czerwca 2015 r. przyznał wnioskodawcy J. S. prawo do emerytury i początkowo do ustalenia jej wysokości uwzględnił 19 lat, 5 miesięcy i 12 dni okresów składkowych oraz 2 miesiące i 29 dni okresów nieskładkowych, po czym decyzją z dnia 14 lipca 2015 r., przeliczając świadczenie, uwzględnił okres składkowy do 30 kwietnia 2015 r. i ustalił okres składkowy w łącznym wymiarze 20 lat, 5 miesięcy i 1 dnia oraz okres nieskładkowy w wymiarze nadal 2 miesiące i 29 dni.

(n i e s p o r n e)

J. S. pełnił w okresie od 22 października 1969 r. służbę wojskową i z dniem 04 listopada 1991 r. został z tej służby zwolniony z powodu osiągnięcia granicy wieku w posiadanym stopniu wojskowym.

d o w ó d: w aktach kapitału początkowego – zaświadczenie, k. 3

Wnioskodawca ma ustalone na podstawie ustawy z dnia 10 grudnia 1993 r. o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych oraz ich rodzin prawo do emerytury wojskowej, wypłacanej przez Dyrektora Wojskowego Biura Emerytalnego we W..

d o w ó d: w aktach kapitału początkowego – decyzja, k. 8.

Sąd zważył co następuje:

Odwołanie nie zasługuje na uwzględnienie.

Stan faktyczny sprawy jest niesporny a jej istota sprowadza się do rozstrzygnięcia, czy w ustalonych okolicznościach faktycznych uzasadnione jest pominięcie przez organ rentowy przy obliczaniu na podstawie przepisów ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1440 ze zm.) wysokości emerytury okresu pełnienia przez wnioskodawcę zawodowej służby wojskowej.

Istotny dla rozstrzygnięcia sprawy jest fakt, że z tytułu pełnienia w czasie od 22 października 1969 r. do 04 listopada 1991 r. zawodowej służby wojskowej J. S. jest uprawniony do pobierania emerytury wojskowej.

Jakkolwiek na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 4 ustawy emerytalnej okres czynnej służby wojskowej w Wojsku Polskim jest okresem składkowym, to przy ustalaniu wysokości emerytury okresu takiej służby nie uwzględnia się, jeżeli z tytułu tej służby ustalono prawo do świadczeń pieniężnych określonych w przepisach o zaopatrzeniu emerytalnym osób, o których mowa w art. 2 ust. 2 (art. 5 ust. 2a ustawy emerytalnej), tj. m.in. żołnierzy zawodowych.

Skoro zatem J. S. niespornie z tytułu pełnienia służby wojskowej jest uprawniony do emerytury wojskowej, to na podstawie art. 5 ust. 2a ustawy emerytalnej, okres tej służby nie może być uwzględniony przy ustalaniu wysokości emerytury przyznanej w trybie przepisów tej ustawy.

Mając powyższe na uwadze Sąd na podstawie art. 477¹⁴ par. 1 k.p.c. pozbawione uzasadnionych podstaw odwołanie oddalił.